Prefeitura Municipal de Valença

Comissão Especial de Concurso

1

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Valença

Edital de Retificação nº 01

  do Edital de Concurso Público nº 001/2018, de 15 de outubro de 2018

A Prefeitura Municipal de Valença-RJ, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

Retificação do Edital de Concurso Público nº 001/2018, de 15 de outubro de 2018, conforme

abaixo:

Onde se lê:

10. DA PROVA DISCURSIVA

[...]

10.1.2.1. Para o nível Superior, a Prova Discursiva terá como base tópicos do conteúdo do

cargo pretendido e como resposta uma peça processual.

10.1.2.2. Para o nível Médio, a Prova Discursiva consistirá em redação de texto dissertativo,

sobre tema a ser enunciado no caderno de questões.

Leia-se:

10. DA PROVA DISCURSIVA

[...]

10.1.2.1. Para o nível Superior - PROCURADOR JURÍDICO, a Prova Discursiva terá como

base tópicos do conteúdo do cargo pretendido e como resposta uma Peça Processual.

10.1.2.2. Para o nível Superior – CONSULTOR JURÍDICO, a Prova Discursiva terá como base

tópicos do conteúdo do cargo pretendido e como resposta um Parecer Jurídico.

10.1.2.3. Para o nível Médio – AGENTE JURÍDICO, a Prova Discursiva consistirá em redação

de texto dissertativo, sobre tema a ser enunciado no caderno de questões.

As demais informações do referido Edital permanecem inalteradas.

Valença-RJ, 05 de novembro de 2018.

Luiz Fernando Furtado da Graça

Prefeito Municipal

Fernando Antônio Cardoso Nackly

Presidente da Comissão Especial de Concurso Público